PAGE
2

Моргаушская территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ

13 апреля  2023 года                                                                                    №71/2

	О Рабочей группе по предварительному рассмотрению предложений о кандидатурах для назначения в составы участковых избирательных комиссий, формируемых Моргаушской

территориальной избирательной комиссией в 2023 году

Руководствуясь пунктом 36 Регламента Моргаушской территориальной избирательной комиссии, Моргаушская территориальная избирательная комиссия решила:
1. Образовать Рабочую группу по предварительному рассмотрению предложений о кандидатурах для назначения в составы участковых избирательных комиссий, формируемых Моргаушской территориальной избирательной комиссией в 2023 году, и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о Рабочей группе по предварительному рассмотрению предложений о кандидатурах для назначения в составы участковых избирательных комиссий, формируемых Моргаушской территориальной избирательной комиссией в 2023 году (приложение № 2).

3. Разместить настоящее решение на странице Моргаушской  территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.
Председатель Моргаушской

территориальной избирательной комиссии
                       Л.Ю. Тарасова

Секретарь Моргаушской

территориальной избирательной комиссии                                   В.Н. Фомина

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
решением Моргаушской
территориальной избирательной комиссии

от 13 апреля 2023 г. № 71/2
СОСТАВ
Рабочей группы по предварительному рассмотрению предложений
о кандидатурах для назначения в составы участковых избирательных комиссий, формируемых Моргаушской
территориальной избирательной комиссией в 2023 году
	Руководитель Рабочей группы

	Тарасова

Лилия Юрьевна
	– председатель Моргаушской территориальной избирательной комиссии

	Заместитель Руководителя Рабочей группы

	Галкин
Сергей Вячеславович
	– заместитель председателя Моргаушской территориальной избирательной комиссии

	Секретарь Рабочей группы

	Фомина
Валентина Николаевна
	– секретарь Моргаушской территориальной избирательной комиссии

	Члены Рабочей группы

	Дмитриева
Ираида Николаевна
	– член Моргаушской территориальной избирательной комиссии

	Сидюшкина

Ираида Гурьевна
	– системный администратор комплекса средств автоматизации Моргаушской территориальной избирательной комиссии ГАС «Выборы»

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Моргаушской
территориальной избирательной комиссии

от 13 апреля 2023 г. № 71/2
ПОЛОЖЕНИЕ
о Рабочей группе по предварительному рассмотрению предложений
о кандидатурах для назначения в составы участковых избирательных комиссий, формируемых Моргаушской территориальной избирательной комиссией в 2023 году

1. Состав Рабочей группы по предварительному рассмотрению предложений о кандидатурах для назначения в составы участковых избирательных комиссий, формируемых Моргаушской территориальной избирательной комиссией в 2023 году (далее – Рабочая группа), утверждается решением Моргаушской территориальной избирательной комиссии.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется федеральными законами «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», «О персональных данных», «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, иными нормативными актами Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, постановлениями Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики, настоящим Положением.
3. Рабочая группа в своей деятельности использует программно-технические и коммуникационные возможности, предоставляемые Государственной автоматизированной системой Российской Федерации «Выборы» (далее – ГАС «Выборы»).
4. Члены Рабочей группы, использующие в своей деятельности программно-технические и коммуникационные возможности ГАС «Выборы», обязаны неукоснительно соблюдать требования Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», нормативных актов Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и Федерального центра информатизации при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации в части, касающейся обращения с базами данных, персональными (конфиденциальными) данными об избирателях.

5. Задачами Рабочей группы являются:

учет поступления документов о выдвижении кандидатур
для назначения членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса;

проверка наличия документов, которые должны быть представлены
в территориальную избирательную комиссию при внесении предложений
о кандидатурах в составы участковых избирательных комиссий;

рассмотрение и проверка поступивших предложений о кандидатурах для назначения в составы участковых избирательных комиссий на предмет отсутствия ограничений, установленных пунктом 1 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

подготовка запросов в Информационный центр и Управление
по вопросам миграции Министерства внутренних дел по Чувашской Республике о проверке выдвинутых кандидатур для назначения членами участковых избирательных комиссий на предмет отсутствия ограничений, установленных подпунктами «а» и «н» пункта 1 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации»;
ввод данных по кандидатурам, предложенным в составы участковых избирательных комиссий, в ГАС «Выборы»;
формирование сводных таблиц поступивших предложений
о кандидатурах для назначения в состав каждой участковой избирательной комиссии;
подготовка сведений о кандидатурах для назначения в состав каждой участковой избирательной комиссии;

подготовка для рассмотрения на заседании территориальной избирательной комиссии проектов решений о формировании участковых избирательных комиссий, о назначении председателей участковых избирательных комиссий.

6. Руководитель либо иной член Рабочей группы представляет подготовленные на основании решений Рабочей группы проекты решений территориальной избирательной комиссии на заседании комиссии.

7. Заседание Рабочей группы созывает Руководитель Рабочей группы
(в случае его отсутствия – заместитель Руководителя Рабочей группы). Заседание Рабочей группы созывается по мере необходимости. Деятельность Рабочей группы осуществляется коллегиально.

Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов членов Рабочей группы. При равенстве голосов голос Руководителя Рабочей группы является решающим.

Деятельность Рабочей группы осуществляется на основе открытого обсуждения вопросов, относящихся к ее компетенции.

8. На заседаниях Рабочей группы вправе присутствовать, выступать, задавать вопросы, вносить предложения члены Моргаушской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса,
не являющиеся членами Рабочей группы, а также представители субъектов выдвижения, представивших предложения о кандидатурах для назначения в составы участковых избирательных комиссий.